
In esecuzione (KII.l presente deliberazione sono stilli

emessi i seguenti marnimi:

N. del di e.

N. del die.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. A, del '< s/o-lkcn
OGGETTO: Art.230, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000. Aggiornamento annuale defili inventali

relativo all'esercizio finanziario 2012.

del meseL'anno duemilatredici, il giorno

alle ore _ \ e segg., nella sala delle adunanze del Connine

con l'intervento dei Sigg.ri :

ese di QJ^o^aJ
, si è riunita )a Giunta Comunale

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1. INTELISANO Dr. Giuseppe

2. MOSCHELLA Ing. Antonino

3. FRANCO Francesco

4. MICALIZIO Giuseppe

5. SAMPERI Dr.ssa Chiara

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

.se

K

a

r:.

Assente

D

D

X

a

D

^-Non sono intervenuti i Sigg.ri

Presiede il Sig. Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale DottSSfl Concetta Puglisi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'ari. 53 della legge n. 142/9(1, recepito dall'ari. IJett. i), della L.R.

n. 48/91, sostituito dalPart. 12, l.r. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(X) di approvare la entra riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modificlie/sostitiiziimi :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai

sensi dell'ari. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91;

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.H. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

*





PROPOSTA DI DELIBERA/IONE n.

- sottoposta ad approvazione dulia Giunta Comunale.

Oggetti»: Art.230, comma 7. del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. Aggiornamento annuale degli inventari

relatiWalFesercizio finanziario 2012.

Il Resp. dcH'A'FCa~Rcftàitalico - Finanziaria

Rag. RjOtolba Pennino

PREMESSO

• PREMESSO CHE: l'alt 230, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000. testualmente recita: "Gli enti

loculi provvedono, annualmente, all'aggiornamento degli inventari";

• VISTA la nota prot. 237 del 08.01.2013, con la quale è stato richiesto all'Ufficio Tecnico

Comunale di comunicare eventuali modifiche avvenute al patrimonio immobiliare dì questo Ente

nell'anno 2012;

• VISTA la nota di riscontro prot. n. 1112 del 22.01.2013, allegata alla presente, pervenuta

dall'Ufficio Tecnico Comunale;

• DATO ATTO CHE l'Area economico-finanziarìa:

- ha apportato agli inventari dell'Ente le variazioni relativamente alla gestione condotta nel corso

dell'anno 2012 e fino al 31 dicembre 2012, i cui dati sono stati regolarmente trascrini nella

contabilità patrimoniale dell'Ente:

- ha predisposto il relativo prospetto che, allegalo, costituisce parte integrante e sostanziale del

presente atto:

• RITENUTO di dover approvare le risultanze conseguenti alle variazioni apportale agli inventari

dell'Ente, al fine di consentire la successiva redazione del Conto del Patrimonio dell'esercizio

finanziario 2012;

• VISTI:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il vigente regolamento comunale di conlabilità;

- lo Statuto Comunale.

Si propone

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportali

1. DI APPROVARE, ai sensi delFarl.230, comma 7. del D.Lgs. n.267/2000, le variazioni apportate

agli inventari dell'Ente, in conseguenza della gestione condotta nel corso dell'anno 2012 e fino al

31.12.2012. secondo l'allegato prospetto, composto da n.3 pagine, che costituisce parte integrante

e sostanziale del presente atto;

2. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Rendiconto della

gestione dell'esercizio finanziario 2012.





AGGIORNAMENTO ANNUALE

A) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1) Macctiinari, attrezzature e impianti

2} Attrezzature e sistemi informatici

3) Automezzi e motomezzi

4) Mobile e macchine d'ufficio

5) Universalità dei beni {Patr.lndisp)

6) Universalità dei beni (PatrDisp.)

TOTALE "A" - IWMOBILIZZ. MATERIALI

B) PATRIMONIO ^DISPONIBILE

FABBRICATI

1 ) Palazzo M jnicipale (Uffici Comli)

2) PaEazzo MunìcipaEe (Sede ex comb)

3) Scuole elementari Via U.Veneto

4) Scuole Elementari Via Mazzini

5) Scuole elemantri Pasteria

5) Scuole elemantri Pasteria

6J Scuole Medie

7) Uffici Corali (ex ECA)

8) Gabinetti pubblici

9) Locali ex ufficia collocamento &ede band

10) Macello Comunale

11 ) Cine treatro Comunale

12) Centro diurno anziani

13) Fabbricato C.da Materasso

14) Caserma dei Carabinieri

Totale fabbricati

TERRENI

1) Campo sportivo Com.le Calatabiano

2) Campo sportivo Corale Pastena

3) Villa Corrile e campettì polivalenti

Totale terreni

TOTALE "B" - PATRIM, ^DISPONIBILE

C) PATRIMONIO DISPONIBILE TERRENI

1) C.da S.Marco foglio 29(area attr. )

2) C.da SMarco foglio 2S (nuovo cimitera

3) C.da Pasteria foglio 24 (villetta Paster

4) C da Monteforte foglio 16 {Cocula e Ca

5) C da Pasteria foglio 14 (case popol )

6) C.da Castello foglio 5

7) C.da Pirainelti foglio 23 (discarica)

Q) Via Soldato T rifilò foglio 11 Part,922

9) Via Soldato Trifilò foglio 11 Parti 118

10} Via Soldato Triftló foglio 11 Part.624

11)Quadar3ro Sottano foglio 27 Pari SS

i2)CdaMatarazzofoglio14Part, 351

13)C.daPonteboreafg.21 p.457/460WS1/4

TOTALE "C" - PATRIIVL DISPONIBILE

1) Carti-ierL di lavoro

2) Cassa regionale

3) Dismissione beni
immobilizzazioni in corso

COMUNE DI CALATABIANO (PrOv. di CT}

DEGLI INVÉNTARI DEI BENI MOBILI E IMMOBI

CONSISTENZA

INIZIALE

L01.01.2012

163,048,24

332 182,46

408.083,16

159,347,68

225 727,00

0.00

1.238.388.54

98.102,57

16.569,27

458,416,21

305 211,05

247.232.16

3.240,00

1.134.011,68

75.338.23

23.407,36

44,987,67

33.466.41

159 655,09

426.S50.49

7995,00

1.860-253,81.

4 990 536.00

154.937,07

41.316,55

261.812,%

453.066,47

5.448.604,47

3.670,6

1 356,7

519.3

345,9

4.580.7

466h9

56.B10.2

11 111,5

1GO46.3

7.756,2

35 099,7

139.264,6

VARIAZIONI DA

CONTO FINANZIARIO

+

731,00

4.678,40

5.765,08

8.128,90

19.553.3&

300.36

6.966,36

1.020,78

8 295.51:

0.00

o.o:

8.295,51

o.o

-

0,00

o.oc

0.01

0.01

0,0

I DI PROPRIETÀ1 COMUNALE ANNC

VARIAZIONI DA

ALTRE CAUSE

4

oioo^

0.00

0.0Q

0,00

0,00

-

3-522r63 (3

2,212.50 (3

10.735.13

6.126,36

6.125,36

0.00

6.126.3G

0,00

2012

CONSISTENZA

FINALE

AL 31.12.2012

163.829.24

328.538,23

408.083.16

162.900,26

233-855,90

0,00

1.297.206.79

98.402,93

16.569,27

458.416,21

385.211,05

247.232.16

4.080,00

1.134.011,68

75.338,23

29.407.35

44,987.67

33.466,41

169.656,09

427 679,27

7.995,00

1.660.253.81

4.992 707.14

0,00

154,937.07

41.316,55

261.812,85

458.066,47

5.450.773,61

3.670,61

1.856.73

519,39

345,94

4.530,75

466,93

56,810,26

11.111,57

16.046.32

7,756.26

0,00

0,00

36.099.77

139.264,60
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COMUNE DI CALATABIANO (Prov. di CT)

D}BENI DEMANIALI

1) Strade (mgnulenz.slraord.)

Vie diverse

Vìe diverse

Lavori di metanizzazione

Via S. Beatrice

SS114 Lapide Pa steria

Via Ragcnese e P.zza Piano Torre

Via falcfe castello

Strada collegamento ME-CT

Illumiriaz.artistica Gesù e Maria

Strada Via Cruillas al Castello

ViaZoi

ViaZoi

Via Coste Castello

2) Piazze:

Piazza Sac. Dominici

Piazza Manganelli

Piazzetta Via Duomo

Piazza A. Diaz

Piazza A Diaz

3) Acquedotto Com.le (residuo mutuo)

4) Rete idrica (manutenz.straordinaria)

5) Servizio idrica integrato

6) Fontane

7) Canale di trragazione

8) Depuratore Cda 1mperio(manul str )

9) Depuratore Posteria

10) Impianto di dep. e collettori fognari

11} Rete fognaria (manutenz.straord)

12} Cimitero Com.le (manut.straord)

13} Villetta orto botanico

14) Pìazzola rsccolla differenziata (cantiere)

15) Campo sportivo Cda Stazione

16) Parco Cocula

Parco Cocula

TOTALE "D" - BENI DEMANIALI

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

PRG

PUD

TOTALE IMMOBILIZZ. IMMATERIALI

1) Cantieri di lavoro

2) rettifica anno precedente

3)storno da immobilizzazioni in corso

GLI INVENTARI

CONSISTENZA

INIZIALE

AL 01.01.2012

1.118,164,23

6.335.00

696.756,84

134.433.15

201.941.87

60.824,61

106.158,00

17.903.178,15

361.520,00

45&.229,78

94.741.84

3.G95.00

29.015,03

66.692.37

121.753,67

92.424,25

2.700,00

0,00

395,935,31

127.287.69

0,00

183.131,02

201.733,55

159092,11

239,031.08

0,00

77-468.53

585.132,94

383.590,06

3.035.00

24.310.416,08

489.633,57

4fi9.633.57

DEI BENI MOBILI E IMMOBILI Di PROPRIETÀ' COMUNALE ANNO 2012

VARIAZIONI DA

CONTO FINANZIARIO

+

25.442,26

10.275.34

34.447,90

3.374.88

22.964,47

14.960.00

7.480,00

9.317.96

128.262,31

0.0D

7.361.64

7.361,64

-

0,00

0,00

VARIAZIONI DA CONSISTENZA

ALTRE CAUSE

+

0,00

0,00

-

4.212,82 (2)

10,275,34 (2)

3.374.BS (2)

17,863,04

0,00

FINALE

AL 31.12.2012

0.00

1 113.951.41

31.777,26

696.766.84

134.438,15

201.941,87

60,824,61

106,158,00

17.903,178,15

361,520,00

455 229h78

84.465,50

13.370.34

34.447,90

29.015,03

66.692,37

121.753.67

89.049.37

6.074.88

0,00

418.899,78

127.287,69

0,00

0.00

198.091.02

7.48Q.00

201.733.55

168.410,07

239.031.OS

0,00

77.468.53

585.132.94

883590,06

3.035.00

24.420.815,85

489.633.57

7.361,64

496.995,21
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AGGIORNAMENTO ANNUALE DEGLI

A) PATRIMONIO PERMANENTE MUTUI

E PRESTITI

1) Contratti per i beni demaniali con

Credito Sportivo

dal20Ù4al2018

2) Contratti per i beni demaniali con

Cassa DD.PP.

dal 2007 al 2036

2) Contratti per Centro culturale polivalente

Cassa DD.PP.

dal 2011 al 2035

TOTALE "A" - PATRIM.PERM. MUTUI E PRESTITI

B) ALTRI DEBITI

TOTALE "BM -ALTRI DEBITI

C) CENSI, CANONI E LIVELLI

TOTALE "C" - CENSI, CANONI E LIVELLI

TOTALE "E"-CREDITI

COMUNE DL CALATABIANO (Prov. di CT)

INVFNTARI DEI BENI MOBILI E IMMOBILI DI PROPRIETÀ1 COMUNALE ANNO 2012

CONSISTENZA

INIZIALE

AL 01.01.2012

359.747,00

726,094,52

642.291,66

1.728.133,18

0,00

1.205,13

1.205,13

0,00

VARIAZIONI DA

CONTO FINANZIARIO

+

0,00

0,00

0,00

-

45.141,06

16.741,46

15.177.90

77.060,42

0,00

0,00

VARIAZIONI DA

ALTRE CAUSE

+

0,00

0,00

-

0,00

0,00

CONSISTENZA

FINALE

AL31.12.2Q12

314.605,94

709.353,06

627.113.76

1.651.072,76

0,00

1.205,13

1.205,13

0,00

0,00
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COMUNE DI CALATABIANO

(Prov. di Catania)

*** Servizi Finanziari ***

Tei 095 7771033 - Fax 095 7771080

ragioneria@comune.calatabiano.ct.it

ragioneria@calatabianopec.e-etna.it

ProLn. 2 VX del 0 « RCf.i
All'Ufficio Tecnico Comunale

E p.c. Al Sindaco

Al Segretario Comunale

LL.SS.

Oggetto: Aggiornamento inventario beni immobili di proprietà del Comune di

Calatabiano- Anno 2012.

Al fine di poter apportare le dovute variazioni all'inventario dei beni immobili di proprietà

di questo Ente, si prega voler comunicare, entro il termine di gg. 10 dalla presente, a questo ufficio,

eventuali modifiche sopravvenute a seguito di nuovi accatastamenti o di variazioni di destinazione

d'uso o di categoria catastale dei beni immobili comunali.

Si prega inoltre, di voler comunicare, l'elenco ed il relativo costo delle opere realizzate con

finanziamenti della Cassa Regionale ed eventuali dei Cantieri di lavoro.

Si fa presente altresì, che decorso il termine, si intenderanno confermati i dati in possesso di

questo ufficio.

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

Pennino





'rat..

, _

I 2 #12013
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

Ufficio Lavori Pubblici

E, p.c.

Al Resp.le dell'Area Finanziaria

Rag. Rosalba Pennino

Sede

Al Signor Sindaco

Al Segretario Comunale

LL.SS.

Oggetto: Inventario beni immobili di proprietà del Comune di Calatabiano anno 2012.

Riscontro.

In riscontro alla nota protocollo generale n. 237 del 08/01/2013, si comunica che non vi è stata

nessuna acquisizione al patrimonio immobiliare dell'Ente.

Per quanto riguarda le opere realizzate con finanziamenti regionali, si informa che nessuna opera

risulta completata nell'anno 2012, e che sono state liquidate con mandati di Cassa Regionale nell'anno 2012

le seguenti somme:

1. Lavori di realizzazione di un "CENTRO CULTURALE POLIVALENTE TRAMITE IL

RECUPERO FUNZIONALE DELL'EX CINE TEATRO COMUNALE", per un importo di €

161.171,92;

Calatabiano, 22/01/2013

II Responsabile

(Ing. Salva,

'Area Tecnica

Faro)





PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 142/1990 come recepito dalla Legge Regionale 11 dicembre 1991,

n° 48 e modificato con Part. 12 della legge 23-12-2000 n. 30:

l.Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto

di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del

servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrala, del responsabile di

ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2.Nel caso in cui Tenie non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal

segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.

3.1 soggetti di cui a! comma I corrispondono in via amministrativa e contabile dei pareri

espressi.

11 sottoscritto rilascia parere favorevole,

Calatabiano li, 2, Q J,

Il ResponsabileiléìlSSrta economico finanziaria
Rag. Rolìtó Pennino X$
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II presente verbale di deliberazione, dopo/-lettut;a, si sottoscrive.
fi

SIDENTE

L'ASSESSORE AN

T\7
Zi 4 : V

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Concerta Puglisi)

a

"TO'
■ ■■'V

La presente Deliberazione è stata trasmessa ai Cupigruppo con nota n.

L'Addetto

del

1 presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dui

col n. del registro {ielle pubblicazioni.

al

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici «iorni consecutivi, a norma dell'alt.11,

della L.R. 44/91 e ss.nini, ed ii-, dal al e clic, contro la

stessa, non sono stati presentati reclami.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

{Dott.ssa Concetta Puglifii)

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E1 DIVENUTA ESECUTIVA:

a) () ai sensi dell'art. 12, comma 1-2(1), della L.R. n. 44/91;

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott.ssa Concetta l'uglisi)

S\
La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




